[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025
                                                                       № 3
О проведении общественных обсуждений по проекту решения  Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменения в  решение Совета Колпашевского городского поселения от 31 августа 2017 года № 48 « Об утверждении Правил благоустройства и озеленения  территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

На основании статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании статьи 23 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», пункта 3 Положения об организации и проведении в Колпашевском городском поселении общественных обсуждений и публичных слушаний  в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденного Решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2018 года № 39, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения  Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменения в  решение Совета Колпашевского городского поселения от 31 августа 2017 года № 48 « Об утверждении Правил благоустройства и озеленения  территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению №1 к настоящему постановлению (далее — проект), определив дату начала  проведения общественных обсуждений по проекту — 10 января 2025 года, дату окончания проведения общественных обсуждений — 10 февраля 2025 года.
2. Определить:
1) дату размещения проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и дату открытия экспозиции — 10 января 2025 года;
2) место проведение экспозиции проекта — кабинет № 219 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская область, Колпашевский район,
г. Колпашево, ул. Победы, д.5;
3) срок проведения экспозиции проекта с 10 января 2025 года по 05 февраля 2025 года включительно;
4) срок для подготовки и оформления протокола общественных обсуждений по проекту — 07 февраля 2025 года.
3. Назначить ответственным органом за проведение общественных обсуждений отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
4. Уполномочить:
1) начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Порошину Е.Н. на исполнение обязанностей председательствующего на общественных обсуждениях по проекту;
2) специалиста по реализации вопросов местного значения в населенных пунктах и микрорайонах Колпашевского городского поселения Мыттус Е.А. на исполнение обязанностей секретаря общественных обсуждений по проекту.
5. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения :
1) обеспечить опубликование в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения оповещения о начале общественных обсуждений по проекту в соответствии с установленной настоящим постановлением датой начала проведения общественных обсуждений;
2) разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту на информационном стенде в Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Победы, д. 5;
3) разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте (http://kolpsite.ru/ ) в установленную настоящим постановлением дату;
4) осуществлять хранение документов и материалов об организации и проведении общественных обсуждений по проекту, в том числе протокола общественных обсуждений по проекту, заключения о результатах общественных обсуждений по проекту;
5) осуществлять прием и рассмотрение заявлений участников общественных обсуждений по проекту о выдаче выписок из протокола общественных обсуждений по проекту, а также подготовку, оформление и выдачу таких выписок;
6) открыть и провести экспозицию проекта в установленный настоящим постановлением срок;
7) осуществлять прием и регистрацию замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений в письменной форме по адресу:Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Победы, д. 5 в период с 10 января 2025 года по 05 февраля 2025 года включительно;
8) в срок до 10 февраля 2025 года включительно подготовить, опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения заключение о результатах общественных обсуждений по проекту.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Порошину Е.А.
И.о. Главы колпашевского городского
поселения                                                                                                                            А.А.Чуков
Е.Н.Порошина
5 63 33
  Приложение №1
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
                                                                          от 09.01.2025 № 3
[image: image2.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_________2025                                                                                                                 № ________
г. Колпашево
О внесении изменения в решение Совета Колпашевского городского поселения от
31 августа 2017 года № 48 «Об утверждении Правила благоустройства и озеленения муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
 В целях приведения нормативно правовых актов органом местного самоуправления и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и озеленения муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденных решением Совета Колпашевского городского поселения от 31 августа 2017 года № 48, следующее изменение:
1.1. Подпункт 5 пункта 66 раздела 10 изложить в следующей редакции
«5) На односторонних улицах индивидуальной застройки запрещается обустройство заездов (в т.ч. и к гаражам) с односторонней улицы на усадьбу со смежной улицы, а также производить озеленение».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение  в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Порошину Е.Н.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

Председатель Совета
Колпашевского городского поселения                                                                              А.Н.Бегаев